CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 127/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar uma operação de

dedetização no Residencial São Carlos, localizado na Rua Raimundo Correa, Nº 1500,

no bairro Jardim São Carlos.

J U S T I F I C A T I V A

A medida acima solicitada visa a atender as várias reivindicações dos

moradores da proximidade, diante da proliferação de animais peçonhentos como

escorpiões, além de ratos e baratas, o que tem deixado a todos bastante preocupados

quanto à segurança da saúde pública.

Já não bastasse, a proliferação do mosquito da dengue que vem transmitindo

a doença nessa época do ano.

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de fevereiro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-02-09T10:32:58-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653